
UCHWAŁA NR IX/68/2019
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN

z dnia 18 lipca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Łasin na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019r. poz. 506)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. 
poz. 869) uchwala się co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/12/2018 Rady Miejskiej Łasin z dnia 28 grudnia 2018 roku  w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Łasin na 2019 rok (zmiana: Zarządzenie Nr 24/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin 
z dnia 28 stycznia 2019r., Uchwała Nr IV/28/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 31 stycznia 2019r., Zarządzenie 
Nr 33/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 11 lutego 2019r., Uchwała Nr V/36/2019 Rady Miejskiej 
Łasin z dnia 28 lutego 2019r., Uchwała Nr VI/38/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 21 marca 2019r., 
Zarządzenie Nr 51/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 29 marca 2019r., Zarządzenie Nr 56/2019 
Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 10 kwietnia 2019r., Zarządzenie Nr 61/2019 Burmistrza Miasta 
i Gminy Łasin z dnia 26 kwietnia 2019r., Zarządzenie Nr 68/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 
7 maja 2019r., Zarządzenie Nr 78/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 17 maja 2019r., Zarządzenie 
Nr 84/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 31 maja 2019r., Uchwała Nr VIII/54/2019 Rady Miejskiej 
Łasin z dnia 12 czerwca 2019r., Zarządzenie Nr 96/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Łasin z dnia 28 czerwca 
2019r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 40.801.299,28 zł, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości             37.402.295,28 zł;

2) dochody majątkowe w wysokości         3.399.004,00 zł       zgodnie z załącznikiem nr  1 do 
uchwały.”;

2) § 2.1. otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 47.754.299,28  zł, 
z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości             35.961.896,28 zł;

2) wydatki majątkowe w wysokości       11.792.403,00 zł       zgodnie z załącznikiem nr  2 do 
uchwały.”;

3) w załączniku nr 1 „Dochody budżetu na 2019 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały;

4) w załączniku nr 2 „Wydatki  budżetu na 2019 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały;

5) załącznik  nr 3 „Plan finansowy wydatków inwestycyjnych i majątkowych w 2019 roku” otrzymuje 
brzmienie  jak  załącznik  nr 3 do niniejszej uchwały;

6) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się deficyt budżetu w wysokości  6.953.000,00 zł, który  zostanie  sfinansowany 
przychodami  pochodzącymi z:

1) emisji obligacji komunalnych w wysokości  4.850.000,00 zł;

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  
2.103.000,00 zł.”;

Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



7) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Ustala się :

1) przychody budżetu w wysokości  7.153.000,00 zł;

2) rozchody budżetu w wysokości       200.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały”;

8) załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały;

9) w załączniku nr  5 „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały;

10) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Ustala się wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
1.270.000,00 zł oraz wydatki związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
w wysokości 1.425.365,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały”;

11) załącznik nr 11 "Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane 
z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2019 roku" otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 
6 do niniejszej uchwały;

12) załącznik nr 12 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności” otrzymuje brzmienie  jak  załącznik  nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Rafał Radacki

Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 2



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 2



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 2



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 3



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 4



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

ZWIĘKSZENIE PLANOWANYCH DOCHODÓW I WYDATKÓW

Wojewoda Kujawsko-Pomorski:

- decyzją Nr WFB.I.3120.3.44.2019 z dnia 27 czerwca 2019r. zwiększył dotację celową przeznaczoną na

realizację zadań wynikających z wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i domu" na lata 2019-

2023 dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu

bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania

posiłków 50.000,00 zł (dział 801 rozdział 80148);

- decyzją Nr WFB.I.3120.3.45.2019 z dnia 28 czerwca 2019r. zwiększył dotację celową przeznaczoną na

dofinansowanie realizacji zadań wynikających z wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i

domu" 88.728,00 zł (dział 852 rozdział 85230);

- decyzją Nr WFB.I.3120.3.48.2019 z dnia 8 lipca 2019r. zwiększył dotację celową przeznaczoną na wypłatę

zryczałtowanych dodatków energetycznych na III kwartał 2019r. dla odbiorców wrażliwych energii

elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty

dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne

2.171,94 zł (dział 852 rozdział 85215).

Na podstawie umowy zawartej z Województwem Kujawsko-Pomorskim zwiększa się planowaną dotację na

modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych o nawierzchni bitumicznej w Przesławicach 23.400,00 zł

(dział 600 rozdział 60016).

Zwiększono dochody własne gminy z tytułu:

- kary umownej za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy 89.200,00 zł (dział 600 rozdział 60016),

- otrzymanego z Urzędu Skarbowego zwrotu nadpłaty podatku VAT 30.000,00 zł (dział 750 rozdział 75023),

- podatku od nieruchomości - osoby prawne 200.000,00 zł (dział 756 rozdział 75615).

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

Zwiększono planowane wydatki z przeznaczeniem na:

- wniesienie dodatkowych udziałów do spółki komunalnej z przeznaczeniem na przebudowę i modernizację

stacji uzdatniania wody w Zawdzie 80.000,00 zł (dział 010 rozdział 01010),

- opracowanie Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Łasin

12.300,00 zł (dział 400 rozdział 40095),

- analizę aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 17.500,00 zł

(dział 710 rozdział 71004),

- opracowanie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Łasin 17.200,00 zł (dział 710 rozdział 71095),

- zakup paliwa do samochodów, wyposażenia nowego samochodu dla OSP Szonowo 62.000,00 zł (dział 754,

rozdział 75412),

- obsługę, eksploatację i utrzymanie kanalizacji deszczowej 258.300,00 zł (dział 900 rozdział 90001),

Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 1



- obsługę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 73.800,00 zł (dział 900 rozdział 90002),

- utrzymanie zieleni miejskiej 30.000,00 zł (dział 900 rozdział 90004),

- opracowanie Programu Ochrony Środowiska 6.500,00 zł (dział 900 rozdział 90095).

Zmniejszono planowane wydatki przeznaczone na:

- zadanie inwestycyjne - Przebudowa drogi gminnej nr 041341C w miejscowości Przesławice - II etap

38.400,00 zł (dział 600 rozdział 60016),

- zadanie inwestycyjne - Przebudowa drogi gminnej nr 041314C Łasin-Jakubkowo 20.000,00 zł (dział 600

rozdział 60016),

- zadanie inwestycyjne - Zakup i montaż podnośnika platformowego w Szkole Podstawowej w Łasinie

25.000,00 zł (dział 801 rozdział 80101),

- zadanie inwestycyjne - Przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Nogat z

zagospodarowaniem zewnętrznym terenu 550.000,00 zł (dział 921 rozdział 92109),

- zadanie inwestycyjne - Rozbudowa, przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości

Zawdzka Wola z zagospodarowaniem zewnętrznym terenu 535.000,00 zł (dział 921 rozdział 92109),

- zadanie inwestycyjne - Przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zawda z

zagospodarowaniem zewnętrznym terenu 720.000,00 zł (dział 921 rozdział 92109),

- zadanie inwestycyjne - Zmiana sposobu użytkowania z przebudową i modernizacją budynku kotłowni na

świetlicę wiejską w miejscowości Nowe Jankowice z zagospodarowaniem 550.000,00 zł (dział 921 rozdział

92109).

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW MIĘDZY DZIAŁAMI, ROZDZIAŁAMI I

PARAGRAFAMI

Dokonano przeniesienia planowanych wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami z przeznaczeniem

na:

- remont sprzętu rolniczego w sołectwie Jakubkowo 250,00 zł (dział 750, rozdział 75095),

- zakup wody dla pracowników 714,00 zł (dział 754, rozdział 75412),

- wkład własny gminy na realizację Programu "Opieka wytchnieniowa" 5.760,00 zł (dział 855, rozdział

85504),

- prace porządkowe na terenie amfiteatru 765,00 zł (dział 900, rozdział 90003).

Na podstawie pisma Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Łasinie z dnia 28 czerwca 2019r.

dokonano zmian w planie finansowym jednostki polegających na przeniesieniu planowanych wydatków między

paragrafami na łączną kwotę 3.068,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie pracownika na umowę - zlecenie,

badania okresowe oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - wzrost opłaty od 01.03.2019r. (dział

852 rozdział 85203).

WYDATKI INWESTYCYJNE I MAJĄTKOWE

Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 2



Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. Dokapitalizowanie ZGK Sp. z o.o. w Łasinie na zadanie

Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Zawdzie.

Dokonano zmian w następujących zadaniach inwestycyjnych:

- Dokapitalizowanie ZGK Sp. z o.o. w Łasinie na zadanie Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody

w Łasinie - zmiana źródeł finansowania,

- Dokapitalizowanie ZGK Sp. z o.o. w Łasinie na zadanie Spięcie sieci wodociągowych oraz budowa zestawu

hydroforowo - pompowego w Nowym Błonowie - zmiana źródeł finansowania,

- Przebudowa drogi gminnej Nr 041335C w miejscowości Goczałki - zmiana źródeł finansowania,

- Przebudowa drogi gminnej nr 041341C w miejscowości Przesławice - II etap - zmniejszenie planowanych

nakładów, wydatków roku 2019 oraz zmiana źródeł finansowania,

- Przebudowa drogi gminnej nr 041314C Łasin-Jakubkowo - zmniejszenie wydatków roku 2019,

- Przebudowa ulicy Podmurnej, Kościuszki, Grudziądzkiej i Radzyńskiej w Łasinie - etap I i II - zmiana źródeł

finansowania,

- Zakup i montaż podnośnika platformowego w Szkole Podstawowej w Łasinie - zwiększenie planowanych

nakładów, zmniejszenie wydatków roku 2019,

- Przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Nogat z zagospodarowaniem zewnętrznym

terenu - zwiększenie planowanych nakładów, zmniejszenie wydatków roku 2019 oraz zmiana źródeł

finansowania,

- Rozbudowa, przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zawdzka Wola z

zagospodarowaniem zewnętrznym terenu - zwiększenie planowanych nakładów, zmniejszenie wydatków

roku 2019 oraz zmiana źródeł finansowania,

- Przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zawda z zagospodarowaniem zewnętrznym

terenu - zmniejszenie planowanych nakładów, zmniejszenie wydatków roku 2019 oraz zmiana źródeł

finansowania,

- Zmiana sposobu użytkowania z przebudową i modernizacją budynku kotłowni na świetlicę wiejską w

miejscowości Nowe Jankowice z zagospodarowaniem - zwiększenie planowanych nakładów, zmniejszenie

wydatków roku 2019 oraz zmiana źródeł finansowania.

DEFICYT BUDŻETU

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 2.200.000,00 zł. Planowany deficyt 2019 roku po zmianie wynosi

6.953.000,00 zł.

PRZYCHODY BUDŻETU

Ustala się następujące źródła przychodów:

- przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych 5.000.000,00 zł;

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych 2.153.000,00 zł.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU

Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 3



ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi

ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych.

Id: E10513F6-E16D-40AC-9C72-25DE21C5FD2B. Podpisany Strona 4




